	


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,МОЛОДЕЖИ И СПОРТА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.»)
296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8
ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001
E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru




ПРИКАЗ
от 30.12.2022г                              с. Кировское                                          № 430

О назначении ответственного
за ведение официального сайта МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.» в 2022 – 2023 учебном году


 В соответствии с Положением об официальном сайте образовательной организации, в целях упорядочения работы школьного сайта, регулярного пополнения обновленной информацией, соблюдения требований законодательства в области порядка создания и ведения сайта образовательной организации,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за ведение, оформление и пополнение школьного сайта техника программиста Петрухину Марию Николаевну.
2. Ответственной Петрухиной М.Н. вменить в обязанность:
2.1.Соблюдть структуры сайта и наполнение его содержанием в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нём информации».
2.2.Своевременно осуществлять обновление сайта.
2.3.Возложить ответственность  за достоверность и своевременность информации, размещенной  на сайте.
2.4. Осуществлять мониторинг сайта и оперативно принимать меры по устранению замечаний и недостатков.
3.Педагогическим работникам образовательного учреждения
3.1. В обязательном порядке предоставлять требуемую информацию ответственному за сайт на электронных носителях или посредством электронной почты:
– обязательную к опубликованию информацию не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня её получения и (или) изменения;
– иную информацию – не позже 5 (пяти) рабочих дней со дня ее получения и (или) изменения.
3.2. В случае возникновения нештатных ситуаций по предоставлению информации, незамедлительно информировать руководителя образовательного учреждения.
4. Заместителям директора по воспитательной работе Гришиной Е.А., учебно-воспитательной работе Ковалёвой Л.Д.
4.1. Своевременно осуществлять контроль за размещением необходимой информации по курирующему направлению работы на сайте школы. 
5. Специалисту по кадрам Лозенко Е.А.
5.1. Ознакомить с требованиями настоящим приказом педагогических работников, заместителей руководителя, ответственного за ведение школьного сайта в течение трёх рабочих дней.
5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ковалёву Л.Д.

Директор                                                     Л.В. Полещук

С приказом ознакомлены:

                                                    ________   Е.А Гришина 
                                                    ________  Л.Д. Ковалёва 
[bookmark: _GoBack]                                                    ________  М.Н. Петрухина 
                                                    ________  Е.А Лозенко

2

image1.emf
   


oleObject1.bin


�












